
Nors gimdos kaklelio 
vėžio išvengti lengviausia, 
tai ketvirta pagal dažnumą 

viso pasaulio moterų 
onkologinė liga ir labiausiai 
tarp jaunų moterų paplitęs 

vėžys.

>90%

<5%

90% 70% 90%
mergaičių pilnai
paskiepytų nuo 
ŽPV iki 15 metų 

amžiaus.

PERCH
PartnERship to
Contrast HPV

Bendras PERCH tikslas 
prisidėti prie Europos kovos su vėžiu plano, kuriuo 
siekiama remti valstybių narių pastangas plėtoti įprastą 
mergaičių ir berniukų skiepijimą nuo ŽPV, įgyvendinimo 
siekiant per ateinantį dešimtmetį išnaikinti gimdos kaklelio 
ir kitokių rūšių ŽPV sukeliamą vėžį.

PERCH prisidės prie pirmojo PSO gimdos kaklelio vėžio 
išnaikinimo strategijos "90-70-90" tikslo – pasiekti bent 90 
proc. skiepijimo nuo ŽPV apimtis tarp mergaičių iki 15 metų 
amžiaus.

Gerinti valstybių narių gebėjimus planuoti ir 
įgyvendinti skiepijimo nuo ŽPV kampanijas, 
dalintis žiniomis ir patirtimi.

Tobulinti skiepijimo nuo ŽPV ir patikros dėl ŽPV
infekcijos duomenų ir stebėsenos sistemą.

Gerinti tikslinių grupių (paauglių mergaičių ir
berniukų) žinias ir informuotumą apie ligas,
susijusias su ŽPV infekcija.

Gerinti sveikatos priežiūros specialistų 
komunikacijos apie skiepus nuo ŽPV žinias ir
gebėjimus.

FAKTAI

2020 m. Europoje užregistruoti 58 169 gimdos kaklelio
vėžio atvejai ir 25 989 mirtys.

Sergamumo ir mirtingumo rodikliai Europoje labai 
skiriasi. Pagal moterų amžių standartizuoti sergamumo
rodikliai svyruoja nuo mažiau nei 5 atvejų 100 tūkst. iki
daugiau nei 25 atvejų 100 tūkst. moterų. Pagal moterų
amžių standartizuoti mirtingumo rodikliai – nuo 1 iki 10
mirties atvejų 100 tūkst.
Šaltinis: Pasaulio vėžio observatorija angl GCO)

Skiepijimo nuo ŽPV
apimtys Europoje labai
skiriasi

Gimdos kaklelio vėžio galima išvengti skiepais nuo ŽPV,
tačiau skiepijimo nuo ŽPV apimtys Europoje labai skiriasi,
nuo mažiau nei 5 proc. iki daugiau nei 90 proc. Šaltinis: 
PSO/UNICEF Bendros imunizacijos ataskaitos forma (angl. JRF)

Jeigu šiandien Europoje mažinsime skiepijimo nuo ŽPV
apimčių atotrūkį, rytoj Europoje galima tikėtis panaikinti
nepriimtinų gimdos kaklelio vėžio naštos skirtumų atotrūkį.

18 Europos šalių ir 34 organizacijos 
partnerės dirba kartu, kad padidintų 
skiepijimo nuo ŽPV apimtis, ypač 
regionuose, kuriuose skiepijimo apimtys 
mažos, ir optimizuotų duomenų 
rinkimą skiepijimo nuo ŽPV apimčių 
stebėsenai ir skiepų daromai įtakai 
vertinti.

Įgaliojimus suteikianti institucija: Europos 
sveikatos ir skaitmeninė vykdomoji agentūra 
(angl. HaDEA) pagal jai suteiktus Europos
Komisijos įgaliojimus

Projekto trukmė: 30 mėnesių
Nuo 2022 m. lapkričio 1 d. iki 2025 m. balandžio 30 d.

Finansuoja Europos Sąjunga. Tačiau išreikštos nuomonės ir požiūriai yra tik autoriaus (-ių) ir nebūtinai atspindi
Europos Sąjungos ar Europos sveikatos ir skaitmeninės vykdomosios agentūros nuomonę (angl. HADEA). Nei
Europos Sąjunga, nei įgaliojimus suteikusi institucija negali būti už juos atsakinga.

1.

2.

3.

4.

PERCH tikslai: 

moterų iki 35 metų ir
iki 45 metų amžiaus

ištirta didelio
efektyvumo

tyrimais.

moterų, kurioms
diagnozuotas gimdos
kaklelio vėžys, gauna
gydymą (gydoma 90
proc. priešvėžinės

būklės moterų ir 90
proc. moterų, turinčių

invazinį vėžį, liga
suvaldyta).



18
šalių

34
partneriai

PERCH PARTNERIAI 
Kompetentingos institucijos:
• Italija (koordinatorius), Istituto Superiore di Sanità (ISS)
• Belgija, Sciensiano, Belgijos vėžio centras (SCI)
• Kroatija, Kroatijos visuomenės sveikatos institutas (CIPH)
• Čekijos Respublika, Čekijos Respublikos sveikatos informacijos ir

statistikos institutas (UZIS)

• Estija, Nacionalinis sveikatos plėtros institutas (NIHD)
• Prancūzija, Prancūzijos nacionalinis vėžio institutas (INCa)
• Vokietija, Federalinis sveikatos mokymo centras (BZgA)
• Graikija, 1-oji Atikos regioninė sveikatos priežiūros institucija (1st YPE)
• Vengrija, Nacionalinis visuomenės sveikatos centras (NPHC)
• Lietuva Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos

apsaugos ministerijos (NVSC)

• Norvegija, Norvegijos visuomenės sveikatos institutas (NIPH)
• Lenkija, Nacionalinis visuomenės sveikatos institutas - Tautos tyrimų

institutas (NIPH NIH - NRI)

• Rumunija, Nacionalinis visuomenės sveikatos institutas (INSP)/(NIPH)
• Slovakijos Respublika, Slovakijos Respublikos sveikatos apsaugos ministerija

(SK MoH)
• Slovėnija, Liublianos onkologijos institutas (IOL)
• Ispanija, Institut Català d’Oncologia (ICO)
• Švedija, Švedijos visuomenės sveikatos agentūra (PHAS)

PERCH darbo paketai
(DP)

DP1
Projekto valdymas ir koordinavimas: siekiama
užtikrinti gerai koordinuotą Bendrųjų veiksmų (BV)
valdymą ir vadovavimą.

DP2
Komunikacija ir sklaida: siekiama užtikrinti gerai
koordinuotą komunikaciją kiekviename BV etape ir
maksimaliai didinti BV veiksmų ir rezultatų sklaidą.

DP3
Vertinimas: siekiama stebėti ir vertinti BV pažangą ir
užtikrinti, kad BV įgyvendintų užsibrėžtus tikslus.

DP4
Integracija ir tvarumas: siekiama sudaryti sąlygas, būtinas,
kad būtų pasiektos arba išlaikytos didelės skiepijimo nuo
ŽPV apimtys.

DP5
Stebėsena: siekiama apibūdinti, kaip šiuo metu 
stebimas skiepijimas nuo ŽPV, ir pasiūlyti bendras 
duomenų rinkimo sistemas, kurios gerintų gyventojų 
skiepijimo apimčių stebėseną ir skiepų nuo ŽPV 
daromą įtaką.

DP6
Žinių ir informuotumo gerinimas siekiant skatinti
skiepytis tikslines bendruomenes: siekiama padėti
valstybėms narėms gerinti žinias ir informuotumą
apie ligas, susijusias su ŽPV infekcija, ir prevenciją
tarp paauglių mergaičių ir berniukų.

DP7
Mokymai ir parama sveikatos priežiūros 
specialistams komunikacijos apie skiepus srityje: 
siekiama teikti paramą sveikatos priežiūros 
specialistams organizuojant komunikacijos mokymus, 
kurių tikslas – lengvinti komunikaciją apie skiepus nuo 
ŽPV paaugliams ir jų tėvams, kad būtų skatinamas 
pasitikėjimas skiepais nuo ŽPV.

Kontaktai:
Projekto valdymo komanda: Istituto 
Superiore di Sanità (ISS), Italija

Sklaidos komanda:
Liublianos onkologijos institutas, Slovėnija 
perchWP2@onko-i.si

Oficiali svetainė:
www.projectperch.eu 

@HPVprojectPERCH

• Italija, Università Cattolica del Sacro Cuore (UCSC)
• Italija, Paduvos universitetas (UNIPD)
• Italija, Centro di Riferimento Oncologico di Aviano IRCCS (CRO Aviano)
• Italija, Vietinės sveikatos priežiūros institucijos tyrimų ligoninė Reggio

Emilia (AUSL RE (AUSL RE-IRCCS)

• Italija, Nacionalinės tyrimų tarybos tarpžinybinis tyrimų etikos ir vientisumo
centras (CNR - CID Ethique)

• Italija, Onkologijos tinklas, prevencijos ir tyrimų institutas (ISPRO)
• Italija, Florencijos universitetas (UNIFI)
• Italija, Sveikatos apsaugos ministerija (IT-MoH)
• Estija, Terviseamet / Sveikatos taryba (HB)
• Prancūzija, École des hautes études en santé publique (EHESP)
• Vokietija, Roberto Kocho institutas (RKI)
• Slovėnija, Nacionalinis visuomenės sveikatos institutas (NIJZ)
• Ispanija, Fundacio Institut d'Investigacio Biomedica de Bellvitge (IDIBELL)
• Švedija, Karolinska Institutet (KI)

Susiję partneriai:
• Airija, HSE Nacionalinis imunizacijos biuras (NIO)
• Graikija, Andreas Syggros odos ir venerinių ligų ligoninė (ASH)
• Graikija, Aleksandros bendroji ligoninė (AH)

Susiję subjektai:




